Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 с. ГЕХИ»

(МБОУ «СОШ № 5 с. Гехи»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран отдел»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ГШХТАРА№5 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «ГШХТАРА № 5 йолу ЮЮШ»)

от 15.09.2024г
П Р И К А З

№ 171-0

с. Гехи

О назначении школьного координатора за организацию
проведения оценки качества общего образования на основе
практики международных исследований качества
подготовки обучающихся в 2024 году

В соответствии с письмом Федерального государственного бюджетного учреждения
«Федеральный институт оценки качества образования» (далее -  ФГБУ «ФИОКО») №
023-24/733 от 30.08.2024 года «О проведении оценки качества общего образования в
общеобразовательных организациях на основе практики международных исследований
качества подготовки обучающихся в 2024 году». Методологией и критериями оценки
качества общего образования в общеобразовательных организациях на основе практики
международных исследований качества подготовки обучающихся, приказом
Министерства образования и науки ЧР №858-п от 06.09.2024 года « О проведении
оценки качества общего образования на основе практики международных исследований
качества подготовки обучающихся в 2024 году» и приказом отдела образования Урус-
Мартановского района № 97-од от 13.09.2024 года «в целях организованного проведения
региональной оценки качества образования на основе практики международных
исследований в МБОУ «СОШ №5 с.Гехи»
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести оценку качества общего образования в МБОУ «СОШ №5 с.Гехи»
на основе практики международных исследований качества подготовки
обучающихся в 2024 году.

2. Утвердить:
2.1. План-график проведения оценки качества общего образования на основе

практики международных исследований качества подготовки
обучающихся в 2024 году (Приложение 1);

2.2. Список обучающихся, отобранных для участия в проведении оценки

качества общего образования на основе практики международных
исследований качества подготовки обучающихся в 2024 году
(приложение 2)

3. Назначить:
3.1. Дудаеву М.Р.., заместителя директора по МР, школьным координатором

оценки качества общего образования на основе практики
международных исследований качества подготовки обучающихся в 2024
году.

3.2. Абубакарова И.А., заместителя директора по информатизации,
техническим специалистом оценки качества общего образования на
основе практики международных исследований качества подготовки
обучающихся в 2024 году.

3.3. Бисултанову И.И., учителя информатики, организатором в аудитории.
4. Дудаевой М.Р.. обеспечить организацию и проведение оценки качества

общего образования на основе практики международных исследований
качества подготовки обучающихся в 2024 году.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор И.Ю. Бисултанов

С приказом ознакомлен(ы):

Заместитель директора по МР

Заместитель директора по информатизации

Учитель информатики

М.Р.Дулаева

И.А.Абубакаров

Бисултанова И.И.

Приложение № 1 к
приказу от 15.09.2024 г.
№ Г//-0

План-график проведения оценки качества общего образования на основе
практики международных исследований качества подготовки
обучающихся в 2024

№ Мероприятие Ответственн
ый

Сроки

1. Подготовка списочного состава всех
обучающихся,

соответствующ
их критериям участия в Оценке по
модели PISA-2024

Школьный
координатор

до 15.09.2024

2. Предоставление информации
о технической

готовности образовательной
организации к проведению
исследования в компьютерном
формате в режиме онлайн

Школьный
координатор

до 15.09.2024

3. Составление расписания сессий
тестирования и анкетирования в
образовательной организации, и
предоставление сведений о
расписании
Федеральному организатору

Школьный
координатор

23.09.2024-
30.09.2024

4. Назначение организаторов в
аудитории и технических
специалистов в образовательной
организации

Школьный
координатор

23.09.2024-
07.10.2024

5. Проведение тестирования (оценка
читательской, математической и
естественно-научной грамотности)
и анкетирования

обучающих
ся, отобранных для Оценки по
модели PISA- 2023, в
компьютерном формате

Школьный
координатор

07.10.2024-
18.10.2024

6. Проведение анкетирования
представителей

образовательн
ой организации, отобранных для
Оценки по модели PISA-2023, в
компьютерном формате

Школьный
координатор

07.10.2024-
18.10.2024

7. Сбор материалов исследования и
их направление Федеральному

организатору

Школьный
координатор

до 03.11.2023